家政服务合同书（员工制管理）
（居家全日制家政服务）

甲方（消费者）：姓名_____ 住所__________________________________________

联系电话_________________________身份证号码_________________________；

乙方（家政服务经营者）：名称______             地址
联系电话_________________________。

在签订本合同之前，乙方已经如实向甲方告知乙方家政服务员的真实身份、健康状况、文化程度和服务技能等级、是否接受过培训、是否有盗窃前科等与家政服务直接相关的情况；知晓甲方家庭成员人数、是否有传染病人或精神病人、是否有人身伤害前科、为家政服务员提供的食宿标准等与家政服务员健康、安全有关的家庭情况。经过平等自愿协商一致，依法签订本合同以共同遵守。

第一条 家政服务的内容和具体要求

1.乙方同意推荐乙方家政服务员，为甲方提供如下家政服务：

服务内容

（1）一般家务，___________________________________________________；
（2）特殊服务：__________________________________________。

服务对象：孕、产妇，婴、幼儿，老人，病人，宠物，其他____________________。

2.具体要求

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________。

第二条 服务场所
在甲方住所，特殊情况下可以随服务对象前往临时住所，包括医疗、康复机构；但不包括非服务对象转借乙方前往的住所。

第三条 服务期限
自______年____月____日起至______年____月____日止，其中试用期7天。在试用期内，任何一方都有权解除本合同。但甲方应按乙方家政员的实际试用时间支付试用期工资。
第四条 服务费用、支付期限及方式

1.甲方向乙方支付管理费    元/月，乙方家政员工资    元/月。
2.甲方支付乙方家政员每年一次人身意外伤害保险    元。乙方负责为家政员办理相关保险手续。

3.支付期限：提前按(月/(季/(半年/(年支付。支付日期及方式：______________________________________________________________________________。

4.甲方和乙方及乙方家政员协商，乙方家政员同意在休息日工作的，甲方按日平均工资支付给乙方家政员。
第五条 休息休假

乙方家政员每月休息2天。
第六条 甲方权利义务
1.甲方权利

（1）甲方有权合理选定、更换和辞退乙方家政员。乙方家政员若在试用期内不能独立完成工作，乙方应在甲方提供更换要求后    日内调换乙方家政员。

（2）甲方对乙方家政员体检情况有异议的，有权要求重新体检。体检费用由甲方承担，如体检不合格则体检费由乙方承担。

（3）甲方有权拒绝乙方家政员在其住宅从事与家政服务活动无关的活动，具体要求事项由甲方与乙方另行约定。
2.甲方义务

（1）甲方在签订合同时出示提供有效身份证复印件，如实填写家庭地址、房屋面积、联系电话、对乙方家政员的具体要求，以及与乙方家政员健康安全有关的家庭情况（如家中是否有恶性传染病人、精神病人等）。如变更以上内容应及时通知乙方。

（2）甲方有义务为乙方家政员提供安全的居所和充足且符合卫生标准的伙食，不得实施虐待或性骚扰等行为，不得安排乙方家政员与异性成年人、青年人同居一室。甲方不得侵犯乙方家政员的隐私权，不得让乙方家政员从事无保护措施的危险作业。乙方家政员在工作场所突发疾病或受到其他伤害时，甲方应及时采取必要的救治措施。
（3）乙方家政员外出未按时归来或发生意外事故，甲方应在24小时内报驻地派出所，并通知乙方。
（4）甲方未经乙方同意，不得擅自将乙方家政员转为第三方服务，不得将家政服务员带往非约定地点工作。
（5）甲方有义务配合乙方完成对乙方家政员的管理、教育培训和工作指导，重要家庭工作要予以示范，并妥善保管家中财物，以免发生纠纷。
第七条 乙方权利义务
1.乙方权利

（1）乙方有权向甲方收取服务费。

（2）若甲方有违反合同预定的行为，乙方有权召回家政员。

（3）乙方有权向甲方求证，了解甲方投诉或者家政员反映情况的真实性。

2.乙方义务

（1）乙方应为甲方委派身份、体检合格并符合甲方要求的家政员，乙方家政员应具有体检合格证明。

（2）乙方负责家政员的岗前教育、定期培训和管理工作，实际跟踪管理培训，监督指导，接受投诉并妥善处理。

（3）乙方应教导家政员对于服务对象及其财产安全负有谨慎注意义务。

（4）未经甲方许可，乙方家政员擅自使用甲方电话产生的话费自负，甲方要求赔偿的，乙方负连带赔偿责任。
第八条 合同的变更

1.任何一方不得擅自变更合同；确需变更合同内容的，依法签订《变更合同书》。

2.凡是合理增加服务内容或者劳动强度，或者为第三方提供家政服务，变更工作地点的，需要征求乙方及乙方家政员同意，在保证乙方家政员身体健康的前提下，增加相应工资。对合同内容的变更未达成一致意见的，可以解除合同。

第九条 合同的解除及赔偿责任

1.经过双方协商一致，并且提前7天通知对方，可以解除合同；发生紧急情况或者对方有过错的可以立即解除合同。
2.具备以下条件之一时，甲方有权解除合同：

（1）乙方家政员有盗窃行为或有传染病并被确认。
（2）调换家政员期间空岗   天无替换人员到岗工作。
（3）乙方家政员存在刁难、虐待甲方成员等严重影响甲方日常生活的行为。
3. 因下列情形之一造成损害的，乙方不承担赔偿责任：
（1）因不可抗力或者其他意外事件造成损害的。
（2）乙方家政员从事约定和甲方指令之外的事务而受到伤害的。
（3）乙方家政员外出过夜而受到伤害的。
（4）乙方家政员不听劝阻自愿冒险而受到伤害的。
4.具备以下条件之一时，乙方有权解除合同：

（1）甲方唆使家政员脱离乙方管理，不及时支付服务费用，服务地点或服务内容发生变更未取得乙方同意。
（2）甲方在签订合同时未提供有效身份证复印件，未如实填写家庭地址、房屋面积、联系电话、对乙方家政员的具体要求，以及与乙方家政员健康安全有关的家庭情况（如家中是否有恶性传染病人、精神病人等）。
（3）甲方对乙方家政员的工作要求违反国家法律、法规或有刁难、虐待乙方家政员身心，要求家政员从事与其自身条件不合的危险工作。
（4）甲方无正当理由频繁要求更换家政服务员。

5.因下列情形之一造成损害的，乙方不承担赔偿责任：

（1）因不可抗力或者其他意外事件造成损害的。
（2）第三人侵权造成人身伤害或者财产损失的。
（3）乙方家政员经管或者使用的财产正常损耗的。
（4）乙方家政员受甲方家庭成员指令从事高风险行为导致损害的。

第十条 合同的终止及结算

合同期满、解除以及合同当事人不再具备签订合同的资格，均导致合同终止。甲方应当按照合同约定，根据乙方家政员服务的实际天数结算工资和其他费用。
第十一条 合同的续签

本合同有效期满，双方协商同意延续的，应在合同期满前到乙方续签书面合同。未续签书面合同而乙方家政员继续服务，甲方没有异议的视为双方同意延续，甲方应于合同期满日起，15天内到乙方处续签合同。

第十二条  合同争议的解决方式

发生本合同争议，双方应当先协商解决。不得采取谩骂、威胁、搜身、殴打等侵权方式处理纠纷。协商不成的，可以到________________________请求调解，向行业主管部门或行业组织投诉。也可以直接向人民法院起诉。

第十三条  其他约定事项

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________。

第十四条 合同份数及生效日期

本合同一式两份，甲乙双方各执一份，合同自甲乙双方签字之日起生效。

甲方（签字）：                         乙方（盖章）：

年   月   日                         年   月   日
附件一：甲方身份证复印件。
附件二：乙方家政员身份证、暂住证、健康证明、技能等级证书复印件。

PAGE
2